
MUNICIPIO LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-309.0.0.-119

L'anno 2018 il giorno 29 del mese di Ottobre la sottoscritta dott.ssa Luisa Gallo in qualità 
di Direttore del Municipio Levante, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO  AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETTERA A) 
DEL  D.LGS.  50/2016,  ALLA  DITTA  PREMIA  SRL  DELLA  FORNITURA  DI  COPPE, 
TARGHE  E  MEDAGLIE  DA  UTILIZZARSI  IN  OCCASIONE  DI  MANIFESTAZIONI  ED 
INIZIATIVE ORGANIZZATE DAL MUNICIPIO LEVANTE (EURO 655,74 OLTRE I.V.A.) 
CIG ZC92570A63

Adottata il 29/10/2018
Esecutiva dal 14/11/2018

29/10/2018 GALLO LUISA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-309.0.0.-119

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETTERA 
A) DEL D.LGS. 50/2016, ALLA DITTA PREMIA SRL DELLA FORNITURA DI COPPE, 
TARGHE E MEDAGLIE DA UTILIZZARSI IN OCCASIONE DI MANIFESTAZIONI ED 
INIZIATIVE  ORGANIZZATE  DAL  MUNICIPIO  LEVANTE  (EURO  655,74  OLTRE 
I.V.A.)  CIG ZC92570A63

IL DIRETTORE  DEL MUNICIPIO LEVANTE

SULLA base delle funzioni attribuite ai Dirigenti dal T.U.O.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267,  e  ss.mm.ii.,  e  dagli  artt.  77  e  80  dello  Statuto  del  Comune  di  Genova  approvato  con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 del 12.06.2000 e ss.mm.ii.;

VISTI:

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii., ed in particolare l’art. 4 comma 2, 16 e 17  relativi 
alle funzioni dirigenziali;

- gli artt. 107, 153 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

- il D.Lgs. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili  
e degli schemi di bilancio delle Regioni  degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 
1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” che introduce nuovi principi  in materia di contabilità degli 
Enti Locali;

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici”

- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 
12  aprile  2006,  n.  163  «Codice  dei  contratti  pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e  forniture  in 
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”, per le parti ancora in vigore fino all’adozione 
degli atti attuativi previsti dal D.Lgs. n. 50/2016;

- il D.Lgs. 56 del 19/04/2017 “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50”;

- le Linee Guida n. 4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 
alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi degli 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



operatori  economici”  approvate  dal  Consiglio  dell’Autorità  con delibera  n.  1097 del  26 ottobre 
2016;

- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Parte I – approvato con 
Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  1121  del  16.07.1998,  ultimo  aggiornamento  con 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 06/03/2018;

-  il  Regolamento  di  Contabilità,  approvato  con deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  34 del 
04/03/1996 ed in particolare l’art. 4 relativo alla competenza dei Dirigenti Responsabili dei Servizi 
Comunali, ultima modifica con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 09/01/2018;

- il Regolamento a disciplina dell’Attività Contrattuale, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 20 del 28 aprile 2011;

- la nota prot. n. 275289 del 04/08/2017 del Direttore Generale ad oggetto “Novità inerenti agli 
acquisti aventi valore inferiore alla soglia comunitaria a seguito dell’entrata in vigore del D.Lgs. 
56/2017”;

-  la deliberazione del Consiglio Comunale n.   15 del 01/03/2018 con la quale sono stati approvati i 
Documenti Previsionali e Programmatici 2018/2020;     

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 19.04.2018 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2018/2020;

        ACCERTATO che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica;

       RICHIAMATO il Provvedimento del Sindaco n. 379 del 13/12/2017 ed il 
provvedimento del Direttore Generale n. 448 del 14/12/2017, rettificato con provvedimento n.  451 
del 14/12/2017, con il quale è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di Direttore del Municipio 
Levante;

       PREMESSO:

- che con verbale della Giunta Municipale del Municipio Levante del 17/10/2018 è stato autorizzato 
l’acquisto di coppe, targhe e medaglie  da offrire, quali  premi,  ai partecipanti  di eventi  sportivi, 
manifestazioni  ed iniziative  culturali  e  del  tempo  libero  a  cui  il  Municipio  Levante  concede il 
proprio supporto organizzativo e/o il patrocinio; 

-  che  pertanto  con mail  del  18/10 u.s.,  agli  atti  dell’Ufficio,  è  stata  richiesta  al  Gabinetto  del 
Sindaco, quale Direzione Capofila per le spese soggette ai limiti di cui all’art. 6 comma 8 del D.L. 
78/2010, convertito, con modificazioni, in Legge 122/2010, l’autorizzazione ad impegnare la spesa 
prevista di 800,00 (I.V.A. compresa) per gli acquisti di cui al punto precedente;

- che con mail del 25/10 u.s., agli atti dell’Ufficio, il Gabinetto del Sindaco ha autorizzato la spesa 
di che trattasi;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



PRESO ATTO  che l’utilizzo  di  Consip/Mepa  non risulta  adeguato  e  possibile  per  la 
specificità della fornitura in oggetto in quanto è necessario procedere ad una personalizzazione 
delle coppe, delle targhe e delle medaglie in relazione all’evento di volta in volta organizzato e/o 
patrocinato ed inoltre l’importo inferiore alla soglia di 1.000,00 Euro, entro il quale l’art. 1 comma 
450 della L.  n.  296/2006,  come modificato  dall’art.  1,  c.  502 della  L.  n.  208/2015,  consente 
l’acquisto diretto al di fuori della procedura MePA; 
 
       CONSIDERATO:

- che, per l’acquisizione di quanto sopra, è stata interpellata la Ditta Premia S.r.l. già individuata da 
altro Municipio come miglior offerente per la fornitura di che trattasi, che si è resa disponibile alla 
fornitura  di  coppe,  targhe  e  medaglie,  come  da  preventivo  in  data  23/10/2018,  allegato  parte 
integrante al presente provvedimento, e che tale offerta può ritenersi congrua;

-  che pertanto è possibile procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) 
del D.Lgs. 50/2016, alla Ditta Premia S.r.l. con sede in Genova – Piazza Verdi, 6/9 – CAP 16121 - 
C.F./P.IVA 02248830990 della fornitura sopra descritta, fino ad un importo totale massimo di Euro 
655,74 oltre ad Euro 144,26 per I.V.A. 22% e quindi per complessivi Euro 800,00;

- che il Responsabile Unico del Procedimento è la Dott.ssa Luisa Gallo, Direttore del Municipio 
Levante, che ha già reso la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi di cui all’art. 6 bis della  
Legge 241/90;

 -  che  alla  procedura  di  cui  al  presente  provvedimento  è  stato  attribuito  il  seguente  Codice 
Identificativo Gara (CIG) ZC92570A63;
                         

DETERMINA

1) di approvare l’acquisto di coppe, targhe e medaglie da offrire, quali premi, ai partecipanti 
di  eventi  sportivi,  manifestazioni  ed  iniziative  culturali  e  del  tempo  libero  a  cui  il  Municipio 
Levante concede il proprio supporto organizzativo e/o il patrocinio; 
 

2) di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, la fornitura di cui al 
punto 1) alla Ditta Premia S.r.l. con sede in Genova – Piazza Verdi, 6/9 - CAP. 16121 - C.F/P.IVA 
02248830990  (Cod.  Benef.  56125),  come  da  preventivo  in  data  23/10/2018,  allegato  parte 
integrante al presente provvedimento,  per un importo totale massimo di Euro 655,74 oltre Euro 
144,26  per I.V.A. 22% e quindi per complessivi Euro 800,00;

3)  di dare atto  che l’offerta presentata  dalla  Ditta Premia S.r.l.  in data 23/10/2018 può 
ritenersi congrua;

4)   di impegnare la somma complessiva di Euro 800,00 al capitolo 6154 c.d.c. 299.6.27 
“Municipio Levante – Acquisizione beni diversi” del Bilancio 2018 P.D.C.  1.3.01.02.999 Altri beni 
e materiali di consumo n.a.c. (IMP.  2018.13171);

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



5) di provvedere a cura del Municipio Levante alla stipula del contratto, ai sensi dell’art. 32 
comma 14 del D.Lgs. 50/2016, mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio ed alla sua 
registrazione  in  conformità  alla  comunicazione  della  Stazione  Unica  Appaltante  n.  366039 del 
05/12/2014;

           6)  di procedere alla diretta liquidazione della spesa, dietro presentazione di regolare fattura, 
mediante  emissione  di  atti  di  liquidazione  digitale  ai  sensi  dell’art.  33  del  Regolamento  di 
Contabilità;

7) di dare inoltre atto che l’utilizzo di Consip/Mepa non risulta adeguato e possibile per la 
specificità della fornitura ed inoltre  l’importo inferiore alla soglia di 1.000,00 Euro, entro il quale 
l’art. 1 comma 450 della L. n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, c. 502 della L. n.  208/2015, 
consente l’acquisto diretto al di fuori della procedura MePA;

            8) di prendere atto che la spesa di cui al presente provvedimento rientra nei limiti di 
cui all’art. 6 comma 8 del D.L. 78/2010, convertito, con modificazioni, in Legge 122/2010;

9) di dare altresì atto che il RUP della procedura in oggetto è la Dott.ssa Luisa Gallo che ha 
già reso la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi di cui all’art. 6 bis della Legge 241/90;    

10)  di dare infine atto:

-  che, ai fini della modalità di pagamento da applicarsi ai sensi di quanto previsto dalla Legge 23 
dicembre  2014  n.  190  (Legge  di  Stabilità  2015),  la  spesa  di  cui  all’impegno  del  presente 
provvedimento riveste carattere istituzionale;

- che è stata accertata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi in attuazione dell’art. 6 bis 
della  Legge 241/1990 e ss.mm.ii., nonché ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016;

- che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai 
sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

 - che  il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati 
personali.

Il Direttore
del Municipio Levante
Dott.ssa Luisa Gallo

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-309.0.0.-119
AD OGGETTO:

AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETTERA A) DEL D.LGS. 
50/2016, ALLA DITTA PREMIA SRL DELLA FORNITURA DI COPPE, TARGHE E 
MEDAGLIE DA UTILIZZARSI IN OCCASIONE DI MANIFESTAZIONI ED INIZIATIVE 
ORGANIZZATE DAL MUNICIPIO LEVANTE (EURO 655,74 OLTRE I.V.A.)  CIG 
ZC92570A63

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Da: Premia Trade [mailto:info@premia.trade]  

Inviato: martedì 23 ottobre 2018 16.33 

A: municipio9contabilita <municipio9contabilita@comune.genova.it> 

Oggetto: Re: richiesta offerta 

  

Buonasera. 

Di seguito il preventivo richiesto: 

Art 2513/1 - Targa in alluminio anodizzato argento (20x15cm) personalizzata secondo vs indicazioni e confezionata in astuccio di misura idonea    € 8.50 cad 

Art 2513/2 - Targa in alluminio anodizzato argento (18x13cm) personalizzata secondo vs indicazioni e confezionata in astuccio di misura idonea    € 8.00 cad 

Art 2513/3 - Targa in alluminio anodizzato argento (16x12cm) personalizzata secondo vs indicazioni e confezionata in astuccio di misura idonea    € 7.50 cad 

Art 1521/1 h. 30 cm - Coppa completa di targhetta personalizzata    € 5.30 cad 

Art 1521/2 h. 26 cm - Coppa completa di targhetta personalizzara    € 4.20 cad 

Art 2234 - 2243 - 2244 - Medaglia porta lastrina in ferro, diam 50 mm, personalizzata vs logo e diciture, finita con goccia di resina effetto lente e completa di 

collarino tricolore    € 0.75 cad 

Art 2236 - 2237 - 2239 - Medaglia porta lastrina in ferro, diam 35 mm, personalizzata vs logo e diciture, finita con goccia di resina effetto lente e completa di 

collarino tricolore    € 0.50 cad 

  

CONDIZIONI DI FORNITURA 

Prezzi netti IVA esclusa 

Resa f.co ns sede 

Consegna da concordadre in eventuale sede d'ordine 

Pagamento da concordare 

  



Restiamo a disposizione per eventuali chiarimenti o informazioni. 

Cordiali saluti 

Viviana 

Premia Srl 

  

Il 23/10/2018 10:36, municipio9contabilita ha scritto: 

Si richiede la vs. migliore offerta per l’acquisto di: 

 targa (cod. 2513) alluminio personalizzata 20x15 

targa (cod. 2513) alluminio personalizzata 18x13 

targa (cod. 2513) alluminio personalizzata 16x12 

coppa (cod. 1521) base marmo con targhetta personalizzata h. cm. 30 e cm. 26 

 medaglia diam. 50 e diam. 35 con personalizzazione a colori con collarino tricolore 

 Cordiali saluti. 

   

Municipio Levante 

Servizi per il Cittadino/Staff Amministrativo 

Ufficio Contabilità 

Via D.Pinasco, 7 – Villa Garibaldi - 16147 Genova 

Tel. 010/5579836-37 

e-mail: municipio9contabilita@comune.genova.it 

 

mailto:municipio9contabilita@comune.genova.it

